
 

 

 

SURAT KEPUTUSAN 

KETUA PROGRAM STUDI MANAJEMEN STRATA SATU 

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI IPWI JAKARTA 

Nomor  : 048/KP-S1/IPWIJA/III/2022 

tentang 

PENUGASAN DOSEN MENGAJAR 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

 

Menimbang :  Bahwa untuk melaksanakan mekanisme proses belajar mengajar pada Program 

Studi Manajemen Strata Satu STIE IPWIJA  maka perlu diterbitkan keputusan 

tentang penugasan dosen mengajar. 

Mengingat :   a.   Undang-Undang Nomor : 20 tahun 2003 

b.   Undang-undang No. 12 tahun 2012 

c.   Keputusan Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi Depdiknas  

      Nomor : 11710/SK/BAN-PT/Akred-PMT/S/X/2021 

d.   Statuta Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi IPWI JAKARTA 

e.    Kurikulum Operasional Nomor : 026/KS-IPWIJA/II/2017 
 

M E M U T U S K A N 

Menetapkan : 

Pertama        :  Menugaskan Sdr Dr. Dina Nurul Fitria, S.E., M.T. pada Semester Genap Tahun 

Akademik 2021/2022 untuk mengajar : 

 

No 
Kode 

MK 
Mata Kuliah SKS Kelas Hari Jam 

1 KB2406 Manajemen Operasional II 3 F520 Rabu  16.30 - 19.00 

2 KB2406 Manajemen Operasional II 3 F2201 Rabu  19.00 - 21.30 

3 KB2422 Manajemen Resiko 3 D219 Kamis 10.30 - 13.00 

4 KB2422 Manajemen Resiko 3 F319 Kamis  19.00 - 21.30 

 

Kedua : Segala  biaya  yang  timbul  sebagai  akibat dari  Surat Keputusan ini         dibebankan 

kepada anggaran STIE IPWIJA.  

Ketiga : Apabila   dikemudian  hari   terdapat  kekeliruan   dalam   keputusan  ini  akan  

diperbaiki sebagaimana mestinya 

Keempat : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan. 

 

     Ditetapkan di   :   Jakarta 

      Pada Tanggal  :  1 Maret 2022 

       Ketua Program Studi 

                                                                                  

 

 

Dr. Susanti Widhiastuti, SE, MM 

 

 

 

 

 



 
 
 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

 
MATA KULIAH / KELAS 
DOSEN 
PROGRAM STUDI 
SEMESTER/BOBOT 
RUANG/LAB 
HARI/JAM 
JUMLAH MAHASISWA 

Manajemen Resiko / F319 
DINA NURUL FITRIA, Dr, SE, MT, CSCA. 
MANAJEMEN 
6 / 3SKS 

 

 

 
KE Tanggal Materi Jam Mulai Jam Selesai Mhs. Hadir Paraf Dosen 

1 2022-03-24 Penyampaian RPS dan Pengantar Manajemen Risiko 18:21:36 21:06:12 34  

2 2022-03-31 Materi RIsk Eksposur dan Kerangka Risiko 18:37:20 21:29:14 37  

3 2022-04-07 Pembiayaan dan Kebijakan Formal dalam mengelola Resiko Pembiayaan 19:34:09 21:24:32 38  

4 2022-04-07 dKonsep Analisis Resiko Pembiayaan dalam Portofolio Aset 19:34:36 21:24:33 38  

5 2022-04-21 Risiko Manajemen Aset dan Liabilitas 18:40:54 21:38:39 36  

6 2022-04-21 RIsiko Manajemen Asuransi 18:41:12 21:38:41 36  

7 2022-05-19 PQuiz pra UTS 18:38:39 20:03:10 37  

8 2022-06-02 UTS Manajemen Risiko 15:47:31 20:05:44 37  

9 2022-06-16 Kuliah tamu manajemen risiko dari PT Pertamina 18:41:15 21:08:04 36  

10 2022-06-16 UTS susulan manajemen risiko 18:40:35 21:07:59 36  

11 2022-06-30 Batasan Risiko dalam Pengelolaan RIsiko Operasional 18:31:35 20:05:51 35  

12 2022-06-30 Model Alokasi dalam Modal Operasional basis risiko 18:32:53 20:05:55 35  

13 2022-07-14 Risiko likuiditas 18:37:51 20:55:19 36  

14 2022-07-14 Risiko solvabilitas 18:39:20 20:51:29 36  

15 2022-07-16 Review materi manajemen risiko 18:27:23 21:11:39 34  

16 2022-08-04 Pelaksanaan Ujian Akhir Semester 18:32:33 21:15:28 30  

  Ketua Program Studi    

     

       

  SUSANTI WIDHIASTUTI, Dr., M.M. 

Kamis, 18.30-21.00 
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DAFTAR KEHADIRAN MAHASISWA 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

 
MATA KULIAH / KELAS 
DOSEN 
PROGRAM STUDI 
SEMESTER/BOBOT 
RUANG/LAB 
HARI/JAM 
JUMLAH MAHASISWA 

Manajemen Resiko / F319 
DINA NURUL FITRIA, Dr, SE, MT, CSCA. 
MANAJEMEN 
6 / 3SKS 

- 

 
 

No 
 

NIM 
 
Nama Mahasiswa 

TANGGAL KEHADIRAN 
 

2022-03-24 
 

2022-03-31 
 

2022-04-07 
 

2022-04-07 
 

2022-04-21 
 

2022-04-21 
 

2022-05-19 
 

2022-06-02 
 

2022-06-16 
 

2022-06-16 
 

2022-06-30 
 

2022-06-30 
 

2022-07-14 
 

2022-07-14 
 

2022-07-16 
 

2022-08-04 
 

Jml 

1 2018511296 RAMAYATUL SADDIAH DAMANIK H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

2 2019511008 RIZKA ESTI SETYANINGSIH A H H H H H H H H H H H H H H A 14 

3 2019511056 FEBRYANTI KRISMONITA GURNING H H H H H H H H H H H H H H A A 14 

4 2019511161 AEGA ANDIKA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

5 2019511163 DIMAS FANTOJA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

6 2019511164 MERY CRISNA GINTING H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

7 2019511175 ARA DEA HIMAJAYA A A A A A A A A A A A A A A A A 0 

8 2019511176 SEKAR DWI YUNIASIH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

9 2019511187 NABILA ARKHANIA OKTADILA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

10 2019511197 INDAH PERMATASARI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

11 2019511205 IGA YOLANDITA MAWARSARI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

12 2019511214 ANISA AFIFAH A NASIR H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

13 2019511220 CASRONO H H H H H H H H H H H H H H H A 15 

14 2019511222 MEGA ASTRIA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

15 2019511233 RISKY SWASTU ARYANTI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

16 2019511246 DEDE SIGIT SEPTIAN H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

17 2019511252 RIZKA ROSDIANA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

Kamis, 18.30-21.00 
39 



18 2019511258 KARISMA INDRIANI A A H H A A A A A A A A A A A A 2 

19 2019511260 EVITA PATRESIA SITOMPUL H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

20 2019511270 JOKSEN EFPERATA S KEMBAREN H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

21 2019511272 ADE ALIF FIKRI H H H H H H H H H H A A H H H H 14 

22 2019511274 MUHAMMAD FAUZI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

23 2019511278 ADE TAPIP HARYANTO A H H H H H H H H H H H H H H A 14 

24 2019511284 DARNIATI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

25 2019511289 HIDAYATU NAFNGAN H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

26 2019511344 MIA PUJIATI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

27 2019511355 BIMA RIZKY PUTRA RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

28 2019511365 BELA RANTIKA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

29 2019511367 MUHAMAD SOBARI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

30 2019511457 IDA KAS TEGAR ATMOJO A H H H A A H H A A A A A A A A 5 

31 2019511485 SARAH TUMUYU H H H H H H H H H H H H H H H A 15 

32 2019511489 YUSNIA SUJIANTI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

33 2019511497 ROSITA AMELIA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

34 2019511502 DIANA KOMALA SARI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

35 2019511522 ALIFIA SUKMA UTAMI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

36 2019512508 RIKE HARDIANTI PRATIWI H H H H H H H H H H H H H H A H 15 

37 2020512344 HUZAIFAH WAIS AL QORNI H H H H H H H H H H H H H H H A 15 

38 2020522510 LENI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

39 2021512148 FATTAH ERLANGGA MUKTI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

 
Dosen,  

 
 
 
 
 
 

Dina Nurul Fitria, Dr.,S.E.,M.T. 
 



 
 
 

REKAPITULASI PENILAIAN PEMBELAJARAN 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

 
MATA KULIAH / KELAS 
DOSEN 
PROGRAM STUDI 
SEMESTER/BOBOT 
RUANG/LAB 
HARI/JAM 
JUMLAH MAHASISWA 

Manajemen Resiko / F319 

DINA NURUL FITRIA, Dr, SE, MT, CSCA. 

MANAJEMEN 

6 / 3SKS 

- 

 
No NIM Nama Mahasiswa Kehadiran Tugas UTS UAS Total Skor Nilai Akhir 

1 2018511296 RAMAYATUL SADDIAH DAMANIK 100 70 95 36 67 B- 

2 2019511008 RIZKA ESTI SETYANINGSIH 88 80 0 78 65 B- 

3 2019511056 FEBRYANTI KRISMONITA GURNING 88 80 0 74 63 C+ 

4 2019511161 AEGA ANDIKA PUTRI 100 90 75 36 70 B 

5 2019511163 DIMAS FANTOJA 100 80 85 92 88 A- 

6 2019511164 MERY CRISNA GINTING 100 90 90 36 73 B 

7 2019511175 ARA DEA HIMAJAYA 0 0 0 0 0 E 

8 2019511176 SEKAR DWI YUNIASIH 100 85 95 52 77 B+ 

9 2019511187 NABILA ARKHANIA OKTADILA 100 80 92 52 75 B+ 

10 2019511197 INDAH PERMATASARI 100 80 80 24 63 C+ 

11 2019511205 IGA YOLANDITA MAWARSARI 100 80 80 40 68 B- 

12 2019511214 ANISA AFIFAH A NASIR 100 80 85 40 69 B- 

13 2019511220 CASRONO 94 80 0 0 38 E 

14 2019511222 MEGA ASTRIA PUTRI 100 80 80 44 70 B 

15 2019511233 RISKY SWASTU ARYANTI 100 86 80 40 71 B 

16 2019511246 DEDE SIGIT SEPTIAN 100 78 85 24 63 C+ 

17 2019511252 RIZKA ROSDIANA 100 90 90 28 70 B 

18 2019511258 KARISMA INDRIANI 13 0 0 0 2 E 

Kamis, 18.30-21.00 
39 



19 2019511260 EVITA PATRESIA SITOMPUL 100 90 90 40 74 B 

20 2019511270 JOKSEN EFPERATA S KEMBAREN 100 90 90 28 70 B 

21 2019511272 ADE ALIF FIKRI 88 80 85 44 70 B 

22 2019511274 MUHAMMAD FAUZI 100 60 70 28 55 C 

23 2019511278 ADE TAPIP HARYANTO 88 80 80 0 53 C- 

24 2019511284 DARNIATI 100 80 80 40 68 B- 

25 2019511289 HIDAYATU NAFNGAN 100 70 75 40 64 C+ 

26 2019511344 MIA PUJIATI 100 80 95 36 70 B 

27 2019511355 BIMA RIZKY PUTRA RAMADHAN 100 80 80 40 68 B- 

28 2019511365 BELA RANTIKA 100 80 50 40 62 C+ 

29 2019511367 MUHAMAD SOBARI 100 80 50 40 62 C+ 

30 2019511457 IDA KAS TEGAR ATMOJO 31 0 0 0 4 E 

31 2019511485 SARAH TUMUYU 94 80 0 0 38 E 

32 2019511489 YUSNIA SUJIANTI 100 80 85 36 68 B- 

33 2019511497 ROSITA AMELIA 100 85 80 36 69 B- 

34 2019511502 DIANA KOMALA SARI 100 78 75 24 61 C+ 

35 2019511522 ALIFIA SUKMA UTAMI 100 87 90 48 76 B+ 

36 2019512508 RIKE HARDIANTI PRATIWI 94 78 90 40 69 B- 

37 2020512344 HUZAIFAH WAIS AL QORNI 94 90 0 65 64 C+ 

38 2020522510 LENI 100 60 85 36 61 C+ 

39 2021512148 FATTAH ERLANGGA MUKTI 100 80 90 32 68 B- 

               Dosen, 
 
 
 
 

DINA NURUL FITRIA, Dr, SE, MT,  



 
 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

 
MATA KULIAH / KELAS 
DOSEN 
PROGRAM STUDI 
SEMESTER/BOBOT 
RUANG/LAB 
HARI/JAM 
JUMLAH 
MAHASISWA

Manajemen Resiko / D219 
DINA NURUL FITRIA, Dr, SE, MT, CSCA. 
MANAJEMEN 
6 / 3SKS 

- 

 
KE Tanggal Materi Jam Mulai Jam Selesai Mhs. Hadir Paraf Dosen 

1 2022-03-17 Pembahasan RPS dan Pengantar Manajemen Risiko 10:31:55 12:35:00 24  

2 2022-03-26 Model Kerangka Risiko dan EKsposur Risiko 08:05:44 10:17:26 24  

3 2022-03-31 Risiko Pembiayaan dan Kebijakan RIsiko Pembiayaan 10:28:32 12:28:46 24  

4 2022-04-07 Konsep Analisis Risiko Pembiayaan dalam Portofolio Aset 10:33:52 12:32:57 24  

5 2022-04-14 mManajemen  aset dan liabiilitas 10:28:31 12:42:06 24  

6 2022-04-21 Asuransi dalam bisnis, Asuransi jiwa, Kontrak anuitas, Tabel mortalitas, Asuransi kecelakaan, Asuransi 
kesehatan, 

10:44:27 13:03:10 23  

7 2022-05-12 Quiz Pra UTS        10:47:00 13:30:35 22  

8 2022-06-02 UTS Manajemen Risiko 09:35:04 15:46:57 22  

9 2022-06-16 Praktik Manajemen Risiko di BUMN 10:54:16 10:18:23 23  

10 2022-06-16 Upload jawaban UTS susulan bagi yang elearning terblokir. Bagi yang tidak terblokir upload UTS silakan 
presensi .\ Materi yang disampaikan mengenai manajemen risiko reksadana 

10:38:03 10:18:33 23  

11 2022-06-23 Risiko manajemen pada investasi derivative 10:19:17 12:35:59 20  

12 2022-06-29 Model alokasi dalam modal risiko operasional 07:00:11 08:59:50 20  

13 2022-06-30 Batasan Risiko dalam pengelolaan risiko 11:04:35 21:35:10 24  

14 2022-07-07 TUgas Buat powerpoint dan video presentasi tentang 10:56:55 10:45:48 24                  

15 2022-07-14 Review materi Manajemen risiko 10:45:35 13:10:00 25  

16 2022-08-04 Pelaksanaan Ujian Akhir Semester mengerjakan soal Esai melalui e-learning. Kerjakan soal esai ini dalam 
format karya tulis maksimal 1000 kata dilengkapi dengan permasalahan, kerangka eksposur risiko, 
argumentasi (alasan), penerapan solusi dan daftar pustaka  

08:24:23 
 

 

11:45:00 22  

Kamis, 10,30 – 13.00 
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Ketua Program Studi 
 
 
 
 
 
SUSANTI WIDHIASTUTI, Dr.,M.M. 



 
 
 

DAFTAR KEHADIRAN MAHASISWA 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

 
MATA KULIAH / KELAS 
DOSEN 
PROGRAM STUDI 
SEMESTER/BOBOT 
RUANG/LAB 
HARI/JAM 
JUMLAH MAHASISWA 

Manajemen Resiko / D219 
DINA NURUL FITRIA, Dr, SE, MT, CSCA. 
MANAJEMEN 
6 / 3SKS 

- 

  
 

 
No 

 
NIM 

 
Nama Mahasiswa 

TANGGAL KEHADIRAN 
 

2022-03-17 
 

2022-03-26 
 

2022-03-31 
 

2022-04-07 
 

2022-04-14 
 

2022-04-21 
 

2022-05-12 
 

2022-06-02 
 

2022-06-16 
 

2022-06-16 
 

2022-06-23 
 

2022-06-29 
 

2022-06-30 
 

2022-07-07 
 

2022-07-14 
 

2022-08-04 
 

Jml 

1 2019511127 NUR AFIFAH A A A A A A A A A A A A A A A A 0 

2 2019511129 SEPTIA KURNIA SARI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

3 2019511132 EVITA AURELIA KARINA A A A A A A A A A A A A A A A A 0 

4 2019511134 ANITA LUTHVIANA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

5 2019511135 RINO RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

6 2019511136 SELVIANI WULANDARI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

7 2019511138 MUMTAZ AL MAHARI A A A A A A A A A A A A A A H A 1 

8 2019511162 NOVIA PUTRI MAHARANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

9 2019511165 HELMY SYAFRIL NUGRAHA H H H H H H H A H H A A H H H A 12 

10 2019511171 ERNI TRI NUR AGUSTIANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

11 2019511183 PUTRI MAULIA RACHMA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

12 2019511209 SCARY BELINDA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

13 2019511282 AKHMAD RIFAI H H H H H A H H H H H H H H H H 15 

14 2019511296 WISARTI H H H H H H A H H H H H H H H H 15 

15 2019511309 ALIA TIARA SARI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

16 2019511316 ICHLAS MAGRIBI A A A A A A A A A A A A A A A A 0 

17 2019511379 LUTFI ISNAINI KHOIRUN NISA H H H H H H A A A A A A H H H A 9 

Kamis, 10,30 – 13.00 
29 
 



18 2019511381 ULFAH SOPIAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

19 2019511396 FIKRY FIRMANSYAH H H H H H H H H H H A A H H H H 14 

20 2019511410 AMIH PATMAWATI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

21 2019511417 RISKA NOVITA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

22 2019511438 OKTAVIANI LANGGENG SAPUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

23 2019511439 GUNAWAN NUGRAHA SILAEN H H H H H H H H H H H A H H H H 15 

24 2019511453 YESSICA AYU PRATIWI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

25 2019511454 WINDI APRILIYANI A A A A A A A A A A A A A A A A 0 

26 2019511456 AJENG FITRIA WIJAYA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

27 2019511490 MALVIN ZUHRO LUTHFIYAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

28 2019511503 RORO SELSA DIAHMASTUTI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

29 2019511526 AID WILDAN FAHREZI H H H H H H H H H H A H H H H H 15 

 
 

             Dosen, 
 
 
 
 
 
 DINA NURUL FITRIA, Dr, SE, MT



 
 
 

REKAPITULASI PENILAIAN PEMBELAJARAN 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

 
MATA KULIAH / KELAS 
DOSEN 
PROGRAM STUDI 
SEMESTER/BOBOT 
RUANG/LAB 
HARI/JAM 
JUMLAH MAHASISWA 

Manajemen Resiko / D219 

DINA NURUL FITRIA, Dr, SE, MT, CSCA. 

MANAJEMEN 

6 / 3SKS 

- 

- 
29 

 
No NIM Nama Mahasiswa Kehadiran Tugas UTS UAS Total Skor Nilai Akhir 

1 2019511127 NUR AFIFAH 0 0 0 0 0 E 

2 2019511129 SEPTIA KURNIA SARI 100 80 85 80 83 A- 

3 2019511132 EVITA AURELIA KARINA 0 0 0 0 0 E 

4 2019511134 ANITA LUTHVIANA 100 90 95 85 91 A 

5 2019511135 RINO RAMADHAN 100 80 85 70 80 A- 

6 2019511136 SELVIANI WULANDARI 100 90 80 80 86 A- 

7 2019511138 MUMTAZ AL MAHARI 6 0 0 0 1 E 

8 2019511162 NOVIA PUTRI MAHARANI 100 90 90 80 88 A- 

9 2019511165 HELMY SYAFRIL NUGRAHA 75 75 85 0 51 C- 

10 2019511171 ERNI TRI NUR AGUSTIANI 100 80 80 75 81 A- 

11 2019511183 PUTRI MAULIA RACHMA 100 80 70 80 80 A- 

12 2019511209 SCARY BELINDA 100 80 70 80 80 A- 

13 2019511282 AKHMAD RIFAI 94 80 85 75 81 A- 

14 2019511296 WISARTI 94 80 85 85 85 A- 

15 2019511309 ALIA TIARA SARI 100 80 90 70 81 A- 

16 2019511316 ICHLAS MAGRIBI 0 80 0 0 28 E 

17 2019511379 LUTFI ISNAINI KHOIRUN NISA 56 80 0 0 34 E 

18 2019511381 ULFAH SOPIAH 100 80 90 88 87 A- 



19 2019511396 FIKRY FIRMANSYAH 88 70 75 50 66 B- 

20 2019511410 AMIH PATMAWATI 100 87 85 90 89 A- 

21 2019511417 RISKA NOVITA 100 75 75 70 76 B+ 

22 2019511438 OKTAVIANI LANGGENG SAPUTRI 100 85 80 85 86 A- 

23 2019511439 GUNAWAN NUGRAHA SILAEN 94 75 75 80 79 B+ 

24 2019511453 YESSICA AYU PRATIWI 100 80 90 75 83 A- 

25 2019511454 WINDI APRILIYANI 0 0 0 0 0 E 

26 2019511456 AJENG FITRIA WIJAYA 100 80 89 75 83 A- 

27 2019511490 MALVIN ZUHRO LUTHFIYAH 100 78 70 65 75 B+ 

28 2019511503 RORO SELSA DIAHMASTUTI 100 80 80 75 81 A- 

29 2019511526 AID WILDAN FAHREZI 94 80 90 100 91 A 

 
 
 
 
 

Dosen, 
 
 
 
 
 

DINA NURUL FITRIA, Dr, SE, MT, CSCA. 



 

 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

 
MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA
 

Manajemen Operasional II / F2201 

DINA NURUL FITRIA, Dr, SE, MT. 
MANAJEMEN 
4 / 3SKS 

- 

 

KE Tanggal Materi Jam Mulai Jam 
Selesai 

Mhs. Hadir Paraf Dosen 

1 2022-03-25 Pengantar Manajemen Operasional  18:54:24 21:07:24 3 
 

2 2022-03-25 Model EOQ 19:13:37 21:07:22 3 
 

3 2022-04-06 Model MRP 19:15:00 22:09:50 11 
 

4 2022-04-06 Pengertian Just in Time 19:54:41 22:09:52 11 
 

5 2022-04-20 Pengantar supply chain management 19:31:59 21:14:58 12 
 

6 2022-04-20 supply chain management & just in time 19:32:11 21:15:03 12 
 

    7 2022-05-18 Quiz pra UTS 
Kerjakan soal dibawah ini berdasarkan contoh kasus yang ditentukan sesuai NIM. NIM genap 
menggunakan contoh kasus agribisnis sayuran. NIM ganjil menggunakan contoh kasus bisnis 
wedding 

    19:08:02       21:31:56         10  

8 2022-06-01 UTS Manajemen OPerasional II 18:43:44 21:14:35 10 
 

9 2022-06-15 UTS Manajemen Operasional II 18:17:18 21:28:31 13 
 

10 2022-06-15 UTS Susulan Manajemen OPerasional II kelas F2 18:15:30 20:51:13 13 
 

11 2022-06-24 Operasional Sumber Daya Manusia PT Pertamina Patra Logistik 18:57:43 21:34:31 13 
 

12 2022-06-29 Metode Penugasan 17:59:28 21:34:25 13 
 

13 2022-06-29 Penjadwalan CPM dan PERT 18:00:14 21:34:19 13 
 

14 2022-07-13 manajemen pemeliharaan 18:24:33 21:16:58 13 
 

15 2022-07-13 isu kontemporer manajemen operasional 18:24:55 21:17:03 13 
 

16 2022-08-03 
Ujian Akhir Semester  

18:35:44 21:33:13 10 
 

RABU, 18.30-21.00 
14 
 

Ketua Program Studi,  
 

 

 
SUSANTI WIDHIASTUTI, Dr.,S.E.,M.M. 
 
 



 

DAFTAR KEHADIRAN MAHASISWA 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Manajemen Operasional II / F2201 

DINA NURUL FITRIA, Dr, SE, MT, CSCA. 

MANAJEMEN 

4 / 3SKS 

- 

 

 

 
No 

 
NIM 

 
Nama Mahasiswa 

TANGGAL KEHADIRAN 
 

2022-03-25 
 

2022-03-25 
 

2022-04-06 
 

2022-04-06 
 

2022-04-20 
 

2022-04-20 
 

2022-05-18 
 

2022-06-01 
 

2022-06-15 
 

2022-06-15 
 

2022-06-24 
 

2022-06-29 
 

2022-06-29 
 

2022-07-13 
 

2022-07-13 
 

2022-08-03 
 

Jml 

1 2018511040 AGUS DILLAH H H A A H H H H H H H H H H H H 14 

2 2020511215 RUD SEPTINA ENGELICA A A H H H H A H H H H H H H H H 13 

3 2020511219 HENRI RUSDIANA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

4 2020511220 DAISY FEBRI MELLIANA H H H H H H A H H H H H H H H H 15 

5 2020511229 IBNU ISMAIL AJI A A H H H H H H H H H H H H H H 14 

6 2020511236 AHMAD FIKRI SHOLAHUDDIN A A H H H H H H H H A H H H H H 13 

7 2020511241 SISKA AYU WANDIRA A A A A A A H H H H H H H H H H 10 

8 2020511247 KINDY AL FARITZ A A H H H H H H H H H H H H H H 14 

9 2020511248 MUHAMMAD NOUFAL RAHMATULLOH A A H H H H H H A A H H H H H H 12 

10 2020511250 EEN NURAENI A A H H A A H A H H H A A H H A 8 

11 2020511252 FARIO FADLY IRAWAN A A A A H H A A H H H H H A A A 7 

12 2020511263 ACHMAD ZAINUDDIN A A H H H H H H H H H H H H H H 14 

13 2020511270 NUR HABIBAH A A H H H H A A H H H H H H H A 11 

14 2020511452 LUTHFYA BILQIS A A H H H H H A H H H H H H H A 12 

RABU, 18.30-21.00 
14 
 

Dosen,  
 
 
 
 
 
 
DINA NURUL FITRIA, Dr.,S.E.,M.T. 
 
 



 
 

 

REKAPITULASI PENILAIAN PEMBELAJARAN 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Manajemen Operasional II / F2201 

DINA NURUL FITRIA, Dr, SE, MT, CSCA. 

MANAJEMEN 

4 / 3SKS 

- 

 

No NIM Nama Mahasiswa Kehadiran Tugas UTS UAS Total Skor Nilai Akhir 

1 2018511040 AGUS DILLAH 88 90 92 100 94 A 

2 2020511215 RUD SEPTINA ENGELICA 81 80 75 90 83 A- 

3 2020511219 HENRI RUSDIANA 100 90 75 100 92 A 

4 2020511220 DAISY FEBRI MELLIANA 94 90 80 70 82 A- 

5 2020511229 IBNU ISMAIL AJI 88 90 90 70 83 A- 

6 2020511236 AHMAD FIKRI SHOLAHUDDIN 81 80 80 80 81 A- 

7 2020511241 SISKA AYU WANDIRA 63 60 92 80 74 B 

8 2020511247 KINDY AL FARITZ 88 90 92 80 87 A- 

9 2020511248 MUHAMMAD NOUFAL RAHMATULLOH 75 70 65 80 73 B 

10 2020511250 EEN NURAENI 50 60 0 0 26 E 

11 2020511252 FARIO FADLY IRAWAN 44 50 0 0 22 E 

12 2020511263 ACHMAD ZAINUDDIN 88 90 90 90 90 A 

13 2020511270 NUR HABIBAH 69 70 0 0 32 E 

14 2020511452 LUTHFYA BILQIS 75 70 70 0 46 D 

RABU, 18.30-21.00 
14 
 

Dosen,  
 
 
 
 
 
 
DINA NURUL FITRIA, Dr.,S.E.,M.T. 



 



 
 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

 
MATA KULIAH / KELAS 
DOSEN 
PROGRAM STUDI 
SEMESTER/BOBOT 
RUANG/LAB 
HARI/JAM 
JUMLAH MAHASISWA 

Manajemen Operasional II / F520 
DINA NURUL FITRIA, Dr, SE, MT, CSCA. 
MANAJEMEN 
4 / 3SKS 

- 

 
KE Tanggal Materi Jam Mulai Jam 

Selesai 
Mhs. 
Hadir 

Paraf Dosen 

1 2022-03-16 Penyampaian RPS 18:28:54 21:18:38 29  

2 2022-03-16 manajemen persediaan untuk permintaan independen dan model EOQ 18:46:22 21:18:39 27  

3 2022-03-30 Model EOQ, POQ dan Probabiiltas Lead TIme 18:28:43 21:18:30 16  

4 2022-03-30 Permintaan dependen menggunakan model dasar Billing of Material 18:29:34 21:18:33 16  

5 2022-04-13 Material Requirement Planning 19:20:14 20:58:38 28  

6 2022-04-13 MRP Just in time dalam supply chain management 19:20:33 20:59:03 28  

    7 2022-04-27 Quiz 1 mengerjakan soal esai berdasarkan contoh kasus yang dibedakan berdasarkan NIM ANGKA 
TERAKHIR. 

    18:35:54       21:09:35      25  

8 2022-05-25 Model EOQ, POQ dan Probabiiltas Lead TIme 17:43:06 21:35:12 28  

9 2022-06-22 Penjadwalan Agregat. 18:01:56 21:35:20 28  

10 2022-06-22 Perencanaan AGregat 18:01:39 21:35:07 26  

11 2022-06-24 UTS Susulan bagi yang e-learning terblokir dilanjutkan perkuliahan Operasional SDM PT Pertamina Patra 
Logistik 

   18:59:39       21:35:28       27  

12 2022-07-06  Metode Penugasan     19:35:28       21:18:38      27  

13 2022-07-06 penjadwalan proyek menggunakan teknik manajemen proyek CPM dan PERT     19:35:49       21:18:29     18  

14 2022-07-20 Sistem manajemen pemeliharaan Dan keandalan     18:19:16       21:35:42     24  

15 2022-07-20 Isu isu kontemporer manajemen operasional     18:19:37       21:35:50     24  

16 2022-07-27 Ujian akhir semester     18:43:10       21:45:00     18  

Ketua Program Studi 
 
 
 
 
SUSANTI WIDHIASTUTI, Dr.,S.E.,M.M 

Rabu, 18.30-21.00 
30 



 
DAFTAR KEHADIRAN MAHASISWA 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2021/2022 
 
MATA KULIAH / KELAS 
DOSEN 
PROGRAM STUDI 
SEMESTER/BOBOT 
RUANG/LAB 
HARI/JAM 
JUMLAH MAHASISWA  

Manajemen Operasional II / F520 
DINA NURUL FITRIA, Dr, SE, MT, CSCA. 
MANAJEMEN 
4 / 3SKS 

- 

 
 

No 
 

NIM 
 
Nama Mahasiswa 

TANGGAL KEHADIRAN 
 

2022-03-16 
 

2022-03-16 
 

2022-03-30 
 

2022-03-30 
 

2022-04-13 
 

2022-04-13 
 

2022-04-27 
 

2022-05-25 
 

2022-06-22 
 

2022-06-22 
 

2022-06-24 
 

2022-07-06 
 

2022-07-06 
 

2022-07-20 
 

2022-07-20 
 

2022-07-27 
 

Jml 

1 2020511138 JERNI OCTAVIA LUMBAN TUNGKUP H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

2 2020511147 AGUS SUNANDAR H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

3 2020511152 CITRA LINA SARI H H A A H H H H H H H H H H H A 13 

4 2020511155 GILANG LUCHA PRATAMA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

5 2020511166 REZA SAEPUL HIDAYAT H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

6 2020511180 NOVRI WULANDARI H H H H H H H H H H H H A H H H 15 

7 2020511261 HARTIKA A A A A H H H H H H H H H H H A 11 

8 2020511273 ALFIA PUTRI ANDINI H H A A H H H H H H H H H A A H 12 

9 2020511279 SYAFIRA TIARA DEWI H A H H H H H H H H H H A H H H 14 

10 2020511281 TITIN WARINI H H A A H H H H H H H H H H H A 13 

11 2020511283 EVELINE AGNESIA H H A A A A A A A A A A A A A A 2 

12 2020511286 ETIKA SARI H H A A H H H H H H H H A H H A 12 

13 2020511287 DEVI MARIA H H A A H H H H H H H H H H H A 13 

14 2020511288 YOANRISCA TIVANIAR H A A A H H A H H H H H A H H A 10 

15 2020511302 NUR PITA SARI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

16 2020511305 AGUNG SATRIA ANTONOV H H H H H H A H H H H H A H H H 14 

17 2020511316 PRAMUDI TIRTO PANGESTU H H A A H H A H H H H H H H H A 12 

Rabu, 18.30-21.00 
30 



18 2020511317 AGUSTINA CRISTIN H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

19 2020511342 HARI PRASETYO H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

20 2020511364 CHRISTINE VERONICA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

21 2020511379 ANGGA TRIYAN PERMANA H H A A H H H H H A H H A A A A 9 

22 2020511428 NURUL KHOFIFAH H H A A H H H H H A H A A A A H 9 

23 2020511438 ILHAM AYATULLAH H H H H H H H H H H H H A H H H 15 

24 2020511442 NEVI MULYANI H H A A A A A A A A A A A A A A 2 

25 2020511449 AGINDIA RAIQAH SALSABILA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

26 2020511450 FAIZAL HANAFI HADI HARJA H H A A H H H H H H H H A H H H 13 

27 2020511455 DEWI SINTA H H A A H H H H H H A H A A A A 9 

28 2020511464 APRIYANTI RAHMAWATI H H H H H H H H H H H H H H H A 15 

29 2020522513 ARMITA AFRILIA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

30 2021512299 MOHAMMAD DIKI DERMAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

 
 
 

Dosen, 
 
 
 
 

DINA NURUL FITRIA, Dr, SE, MT, CSCA. 



 
 
 

REKAPITULASI PENILAIAN PEMBELAJARAN 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

 
MATA KULIAH / KELAS 
DOSEN 
PROGRAM STUDI 
SEMESTER/BOBOT 
RUANG/LAB 
HARI/JAM 
JUMLAH MAHASISWA 

Manajemen Operasional II / F520 

DINA NURUL FITRIA, Dr, SE, MT, CSCA. 

MANAJEMEN 

4 / 3SKS 

- 

- 

 
No NIM Nama Mahasiswa Kehadiran Tugas UTS UAS Total Skor Nilai Akhir 

1 2020511138 JERNI OCTAVIA LUMBAN TUNGKUP 100 80 0 80 66 B- 

2 2020511147 AGUS SUNANDAR 100 90 80 90 89 A- 

3 2020511152 CITRA LINA SARI 81 80 0 55 56 C 

4 2020511155 GILANG LUCHA PRATAMA 100 80 80 60 75 B+ 

5 2020511166 REZA SAEPUL HIDAYAT 100 70 70 70 73 B 

6 2020511180 NOVRI WULANDARI 94 70 80 60 71 B 

7 2020511261 HARTIKA 69 70 0 74 58 C 

8 2020511273 ALFIA PUTRI ANDINI 75 70 70 70 71 B 

9 2020511279 SYAFIRA TIARA DEWI 88 70 70 70 72 B 

10 2020511281 TITIN WARINI 81 80 0 80 65 B- 

11 2020511283 EVELINE AGNESIA 13 0 0 0 2 E 

12 2020511286 ETIKA SARI 75 70 0 78 60 C+ 

13 2020511287 DEVI MARIA 81 80 0 70 61 C+ 

14 2020511288 YOANRISCA TIVANIAR 63 70 0 60 52 C- 

15 2020511302 NUR PITA SARI 100 70 70 90 80 A- 

16 2020511305 AGUNG SATRIA ANTONOV 88 80 80 90 85 A- 

17 2020511316 PRAMUDI TIRTO PANGESTU 75 75 0 65 57 C 

18 2020511317 AGUSTINA CRISTIN 100 90 80 90 89 A- 

Rabu, 18.30-21.00 
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19 2020511342 HARI PRASETYO 100 80 60 80 78 B+ 

20 2020511364 CHRISTINE VERONICA 100 80 80 90 86 A- 

21 2020511379 ANGGA TRIYAN PERMANA 57 70 0 55 50 C- 

22 2020511428 NURUL KHOFIFAH 56 70 0 90 62 C+ 

23 2020511438 ILHAM AYATULLAH 94 80 90 90 87 A- 

24 2020511442 NEVI MULYANI 13 0 0 0 2 E 

25 2020511449 AGINDIA RAIQAH SALSABILA 100 80 75 70 78 B+ 

26 2020511450 FAIZAL HANAFI HADI HARJA 81 80 0                75 63 C+ 

27 2020511455 DEWI SINTA 56 60 0 0 27 E 

28 2020511464 APRIYANTI RAHMAWATI 94 70 70 70 73 B 

29 2020522513 ARMITA AFRILIA 100 80 80 80 82 A- 

30 2021512299 MOHAMMAD DIKI DERMAWAN 100 90 90 90 91 A 

 
 
 

Dosen, 
 
 
 
 

DINA NURUL FITRIA, Dr, SE, MT, CSCA. 
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